
小山駅周辺は、再開発等のマンションが立ち並び発展著しいエリアです。しかしながら、
商業施設撤退、空き家・駐車場の増加、交通渋滞など課題もたくさんあります。
今年度より、これらの課題を解決するため、小山駅周辺まちづくりプラン作成に着手しま
した。今回は、計画により多くの市民の皆様からの意見を反映させるため、アンケート調査
（第１回）を実施させていただきます。
小山駅周辺エリアの何に魅力を感じ、どのようなものを必要としているのかなどをお伺い
します。まちづくりには、皆さん一人ひとりのご意見が必要不可欠です。アンケートは項目
が多く誠に恐縮ではございますが、ご理解ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

※アンケートにおける「小
山駅西エリア」「小山駅東
エリア」とは、左図の太線
で囲まれた小山駅から半径
約１ｋｍの区域のことです。

２０２１年 ７月３１日（土）８月２０日（金）

オンラインで回答

回答期限

回答方法

お手持ちの携帯電話から上記のQR（またはPCからURLリンク先）にアクセス

いただき、回答フォームにご入力ください。

事務局 小山市役所都市整備部まちづくり推進課官民連携推進室まちなか再生推進係
TEL▶ 0285-22-9357 / MAIL ▶ d-machidukuri@city.oyama.tochigi.jp
※アンケートの結果は市ホームページ等での公表を予定しています

小山駅周辺エリア
まちづくりアンケート

小山駅

西エリア
小山駅

東エリア

アンケートは小山駅西エリア・東エリアの２種類あります。両エリアへのご回答をお願いします。
※両エリアの回答が難しい場合は、あなたがまちをイメージしやすい方を１つ選んでご回答ください。

https://forms.gle/HT3up
oLmjPnYmHP37

https://forms.gle/C6R24
7NuSURJKfeP6

一次集計 二次集計

あなたの答えが街を変える！？


